
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

 

2018.gada 31. janvārī Nr.9 

 (protokols Nr.2, 8.§) 

Par biedrības Tehniskais sporta klubs “Smiltene” 

iesnieguma izskatīšanu 

 

Dome izskata biedrības Tehniskais sporta klubs “Smiltene” (turpmāk - Biedrība) valdes 

priekšsēdētāja Vaira Trallas 2018.gada 29.janvāra saņemto iesniegumu (reģ. Nr.326) par 2011.gada 

1.jūnija zemesgabala apsaimniekošanas līguma termiņa pagarināšanu līdz 2028.gada 29.janvārim 

Smiltenes pašvaldībai piederošajai zemes gabala daļai, kas atrodas - „Sporta komplekss”, Smiltenes 

pagastā, Smiltenes novadā, (kad.nr. 94800060084) ar kopējo platību 70429 m2. Līguma pagarinājums 

nepieciešams sakarā ar biedrības iecerēto projektu “Autosporta attīstība bērniem, jauniešiem un 

pieaugušajiem Smiltenes novadā”. Projekta iesniegšanas brīdī līdz 05.02.2018. ir nepieciešams pievienot 

līgumu par zemes apsaimniekošanu, kura termiņš ir ne mazāks, kā uz 7 (septiņiem) gadiem. 

Likuma 5.panta otrās daļas 4.1 punkts nosaka, ka atvasināta publiska persona savu mantu var 

nodod bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Pārbaudot publiski pieejamos datus 

https://www6.vid.gov.lv/SLO ir konstatējams, ka biedrībai Tehniskais sporta klubs “Smiltene” (reģ.nr. 

40008029146) ir piešķirts un spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma (turpmāk - Likums) 5.panta 

piektā daļa nosaka, ka publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

nodod uz laiku, kamēr attiecīgajai biedrībai, nodibinājumam vai reliģiskajai organizācijai ir sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss, bet ne ilgāk par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai var nodot atkārtoti. 

Tā kā līdzšinējais līgums par publiskas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā ir spēkā jau 

vairāk kā 6 (sešus) gadus un nākamais termiņš, ko lūdz Biedrība, pārsniedz 10 gadu termiņu, 

nepieciešams izbeigt 2011.gada 1.jūnija noslēgto līgumu Nr.SND-S-AP/1-11 un slēgt jaunu līgumu par 

zemes gabala daļas, kas atrodas adresē „Sporta komplekss”, Kalnamuiža, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā, (kad.nr. 94800060084) ar kopējo platību 70429 m2 un kartodroma (kad.apz.9480 006 0084 001) 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Bezatlīdzības lietošanā pašvaldība nodod nekustamo mantu - zemes gabala daļu, kas atrodas 

adresē „Sporta komplekss”, Kalnamuiža, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, (kad.nr. 9480 006 0084) 

ar kopējo platību 70429 m2 ar bilances vērtību uz 2018.gada 31.janvāri 7429,47 euro un kartodromu 

(kad.apz.9480 006 0084 001) ar bilances vērtību uz 2018.gada 31.janvāri 189651,29 euro. 

Nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis ir piedalīšanās ES LAD pasākumā – 

aktivitātē 5.1. uzņēmējdarbība, LAP 19.2 pasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” ar projektu “Autosporta attīstība bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem 

Smiltenes novadā”, zemes gabala daļas un kartodroma apsaimniekošana, nodrošinot tās 

dzaudzfunkcionālu izmantošanu, tajā skaitā skrituļslēpošanai, skrituļslidošanai un citām bezmotoru 

aktivitātēm, kas piemērotas teritorijai, kā arī autosporta un citu sporta pasākumu organizēšana. 

Nododamās mantas bezatlīdzības lietošanas termiņš ir 10 (desmit) gadi. 

Smiltenes novada dome ar Biedrību 2016.gada 19.maijā noslēgusi līgumu par projekta “Kartinga 

trases atjaunošana” īstenošanu un 2017.gada 17.maijā noslēgusi sadarbības līgumu par projekta 

“Kartingu trases atjaunošana, 2.kārta” īstenošanu, kuros Biedrība ir apņēmusies piedalīties projekta 

īstenošanā, nodrošināt infrastruktūras apsaimniekošanu un uzturēšanu, par ko pusēm tiek slēgts atsevišķs 

līgums, kā arī nodrošināt jaunu pakalpojumu “Kartinga sacensības” projekta saistību periodā un 

https://www6.vid.gov.lv/SLO


nodrošināt kartingu trases uzturēšanu multifunkcionālai izmantošanai – kartingam, skrituļslidošanai, 

skrituļslēpošanai, velobraukšanai.  

Pašvaldība, nododot Biedrībai mantu bezatlīdzības lietošanā, nodrošina, ka minētā teritorija un 

uz tās esošais kartodroms tiks pienācīgi uzturēts, apsaimniekots un tajā regulāri notiks šai teritorijai 

atbilstošas sportiskās aktivitātes. Līgums par mantas bezatlīdzības nodošanu ir nepieciešams, lai izpildītu 

un papildinātu iepriekš norādītajos sadarbības līgumos pielīgtās saistības. 

Gadījumos, kad Biedrība izmanto nodoto mantu mērķiem, kādi nav paredzēti līgumā, vai arī 

pārkāpj tā izmantošanas noteikumus, bojā vai posta īpašumu, veic patvaļīgu īpašuma pārbūvi vai 

pārplānošanu, vai arī īpašums tiek izmantots pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim, bez 

rakstiskas patapinātāja devēja atļaujas nodod īpašumu apakšnomā vai lietošanā trešajām personām, kā 

arī, ja nodotā manta būs nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai vai ja Biedrībai tiek 

anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, nodotā manta (nekustamais īpašums) atdodams atpakaļ 

un noslēgtais patapinājuma līgums laužams.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu, trešo daļu, piekto daļu 

un sesto daļu, atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, 

A.Cunska, A.Veldre, K.Markss, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, A.Rozītis), pret - nav, atturas – nav,   

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt 2011.gada 1.jūnija noslēgto līgumu Nr. SND-S-AP/1-11 par zemes gabala nodošanu 

apsaimniekošanā. 

2. Nodot biedrībai Tehniskais sporta klubs “Smiltene” (reģ.nr. 40008029146) bezatlīdzības lietošanā 

uz 10 gadiem no līguma noslēgšanas brīža pašvaldības nekustamo mantu - zemes gabala daļu 

70429 m2 platībā, kas atrodas adresē „Sporta komplekss”, Kalnamuiža, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, (kad.nr. 9480 006 0084) un uz zemes gabala daļas atrodošos kartodromu 

(kad.apz.9480 006 0084 001). 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmums 1.punktā minēto vienošanos par zemesgabala 

apsaimniekošanas līguma izbeigšanu un lēmuma 2.punktā minēto līgumu par nekustamās mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

  
 

Domes priekšsēdētājs                                (personiskais paraksts)                                G.Kukainis 
 


